平成２０年４月２５日
各     位

大阪市中央区淡路町三丁目 6番 3号
ステラケミファ株式会社
（コード番号 4109 東１、大１）

（問合せ先）専務執行役員 秋山昌広

T E L  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社では、 本日開催の取締役会におきまして、平成 20年 5月 1日付の組織変更ならびに人事異

動を決定いたしましたので、 下記のとおり、お知らせいたします。

記
１． 組織変更
・本部制の導入
コーポレートガバナンスの強化を目的として次のとおり、当社組織を本部制にします。
（１） 管理本部を設置し、総務・人事部、経理・財務部、安全管理部を管轄します。
（２） 営業本部を設置し、その管轄下に大阪営業部、東京営業部を置くとともに、グローバル市

場への営業戦略強化のため国際営業部を新たに設置し、同本部が管轄します。
（３） 生産本部を設置し、三宝工場、泉工場、品質管理部および物流部を管轄します。

２． 人事異動
取締役の担当変更

新 職 名 氏   名 現 職 名

取締役専務執行役員

管 理 本 部 長
秋 山 昌 広

取締役専務執行役員

本社管理部門統括

取締役常務執行役員

営 業 本 部 長
藪  和 光

取締役常務執行役員

営 業 部 長

取締役常務執行役員

生 産 本 部 長
菊 山 裕 久

取締役常務執行役員

技 術 担 当

人事異動（部長）

新 職 名 氏   名 現 職 名

営業本部 大阪営業部長 兼

国際営業部長
飯 島 猛 司 営業部マネージャー

営業本部 東京営業部長 小 方 教 夫 営業部マネージャー

以 上

管 理 課

ｼﾞｪﾈﾗﾙﾌﾛﾛ
ﾏﾃﾘｱﾙ課

ﾎﾞﾛﾝﾏﾃﾘｱﾙ課

ﾘﾁｳﾑﾏﾃﾘｱﾙ課

検 査 課

管

理

本

部

三 宝 工 場

管 理 課

ﾋﾟｭｱﾏﾃﾘｱﾙ課

検 査 課

泉 工 場

品 質 管 理 部

東京営業部

研 究 部

株

主

総

会

取

締

役

会

監

査

役

会

ステラケミファ株式会社 （組織図） 2008年5月1日付

会
長
・
社
長
（CE

O
)

物 流 部

医薬・化粧品
事 業 部

開 発 部

経理・財務部

総務・人事部

大阪営業部

国際営業部

安全管理部

内部監査部

営

業

本

部

生

産

本

部

経

営

会

議

（ご参考）